
 
 
 
 

     KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

   Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
                V Plzni dne 1. ledna 2013 
   Č. j.: KŘ/986/12               Počet listů: 37 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O S T U P Y   
 pro řešení mimořádné události a krizové situace 

 
JINÉ ŽIVELNÍ POHROMY  

VELKÉHO ROZSAHU 
 (VICHŘICE, NÁRAZOVÝ VÍTR, SNĚHOVÉ KALAMITY, 

ROZSÁHLÉ LESNÍ POŽÁRY, SESUVY PŮDY A 
ZEMĚTŘESENÍ) 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 2 

 
OBSAH: 
 
Použité zkratky   .........................................................................................................................................................................  3 
 
A.  ZÁKLADNÍ ČÁST  
 
1. Stručný popis MU a KS na území Plzeňského kraje a možnost vzniku sekundárních následků .........................................  4 

2. Možné dopady vzniklé krizové situace ve správním obvodu Plzeňského kraje  ...................................................................  4 

 2.1  Životy a zdraví  ......................................................................................................................................................................  4 
 2.2  Zachování základních funkcí kraje a infrastruktury ...............................................................................................................  4 
 2.3  Zničení nebo poškození majetku   .........................................................................................................................................  5 
 2.4  Poškození 6ivotního prostředí ................................................................................................................................................ 5 
 2.5  Ekonomické dopady  .............................................................................................................................................................. 5 
 2.6  Sociální dopady, očekávané chování a reakce obyvatelstva  ................................................................................................ 5 
 2.7  Jiné dopady ............................................................................................................................................................................ 5 
 
Dokumentace KÚ PK využitelná pro řešení krizové situace  .......................................................................................................  6 
 
B.  PROVÁDĚCÍ ČÁST- postupy a opatření řešení krizové situace 
 
I. V době hrozby vzniku krizové situace  .......................................................................................................................................  7 
II. Při vzniku a řešení krizové situace  

Vichřice, nárazový vítr, sněhová kalamita ...................................................................................................................................  9 
Rozsáhlý lesní požár   ...............................................................................................................................................................  15 
Sesuvy půdy a zemětřesení  .....................................................................................................................................................  20 

III. Etapa likvidace následků krizové situace a obnovy postiženého území  ............................................................................. 26 
IV. Požadavky na věcné zdroje  ..................................................................................................................................................... 27  
 
 

Technický list  
Identifikační údaje zpracovatele  ...................................................................................................................................................... 29 
Datum aktualizace  ..........................................................................................................................................................................  29 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 3 

Použité zkratky 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zkratka Plné znění Zkratka Plné znění 

AČR Armáda české republiky OÚ Obecní úřad 

OBKR Odbor bezpečnosti a krizového řízení OÚ ORP Obecní úřad  obce s rozšířenou působností 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav ORP Obec s rozšířenou působností 

FO Fyzická osoba OKH Odbor kancelář hejtmana 

HPK Havarijní plán Plzeňského kraje  OPL Odbor právní a legislativní  

HZS  Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje ODSH Odbor dopravy a silničního hospodářství 

IZS Integrovaný záchranný systém OS Odborná skupina Krizového štábu 

JSDI Jednotný systém dopravních informací OS DSH Odborná skupina dopravy silničního hospodářství 

JSVV Jednotný systém varování a vyrozumění OS HOPSK 
Odborná skupina hospodářských opatření pro 
krizové stavy 

KI kritická infrastruktura  OS SV Odborná skupina sociálních věcí 

KHS 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se 
sídlem v Plzni 

OS ZDR Odborná skupina zdravotnictví 

KOPIS 
Hasičský záchranný sbor – krajské operační a 
informační středisko  

OS ŽPZ Odborná skupina životního prostředí a zemědělství 

KP PK Krizový plán Plzeňského kraje  PČR Policie České republiky 

KÚ  Krajský úřad Plzeňského kraje PFO Podnikající fyzická osoba 

KS Krizová situace PO Právnická osoba 

KŘP PK  Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  POÚ Pověřený obecní úřad 

KŠ Krizový štáb SaP Síly a prostředky 

KVS 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Plzeňský kraj 

SSHR Správa státních hmotných rezerv 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
SC 
Schwandorf 

Společné centrum česko-německé policejní a celní 
spolupráce Petrovice-Schwandorf 

NSRK Národní systém reakce na krize   

MR Místní rozhlas ZZS PK Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 4 

A. ZÁKLADNÍ ČÁST 

1.  Stručný popis krizové situace na území Plzeňského kraje  Odkaz TP/ řeší 

VICHŘICE může vyvolat popadání stromů a v jeho důsledku přerušení elektrické energie, narušení obytných částí 
v blízkosti vzrostlých porostů, ztráty na majetku a na životech. V důsledku dopravních havárií při zatarasení cest stromy 
může být výrazně ovlivněna zásahová činnost složek IZS a ovlivněno provádění záchranných a likvidačních prací.  
 
SNĚHOVÁ KALAMITA je vánice, intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucího 
deště a vichřic. Sněhová kalamita může vyvolat dopravní havárie, které výrazně ovlivňují zásahovou činnost složek IZS 
a ovlivňují provádění záchranných a likvidačních prací.  
Rozsah mimořádné události je dán určením, dopravním významem a stavebně technickým vybavením pozemní 
komunikace. Z tohoto hlediska je řešení sněhové kalamity nejsložitější na vybraných úsecích dálnic a hraničních 
přechodech v horských oblastech Šumavy a Českého lesa.  
Velké problémy mohou vzniknout na rozvodných sítích a zajištění zásobování v postižených oblastech. 
 
ROZSÁHLÝ LESNÍ POŽÁR se vyznačuje rychlým šířením na velkých plochách lesního porostu. Na území kraje jsou 
prostory s rozsáhlými lesními plochami, především v pohraničních oblastech Šumavy a Českého lesa, kde v případě 
příznivých podmínek pro požár může rozsáhlý lesní požár vzniknout a rozšířit se i na území sousedního státu. 
 
SESUVY PŮDY, ZEMĚTŘESENÍ vzniká náhle a ve většině případů bez varování. Sesuvy půdy nebo zemětřesení velké 
intenzity představují možnost mírného poškození budov (trhliny v omítce, opadávání střešní krytiny), nebo může 
způsobit zřícení primitivních staveb a tím i zranění nebo i smrt. Uvnitř domů je to např. opadávání větších kusů omítky 
na styku stěn a stropů, vznik trhlin ve zděných příčkách, pád neupevněných vratkých předmětů se skříní, porušení 
rozvodu plynu a elektřiny s možností následného výbuchu atd. Mezi vyššími domy a v užších ulicích může snadno dojít k 
poranění při pádu tašek, částí komínů, porušeného zdiva starých domů apod. V nebezpečí jsou mezi vyššími domy i 
vozidla. 

 

Kapitola 1. 

2.   Možné dopady vzniklé krizové situace ve správním obvodu Plzeňského kraje Odkaz TP/ řeší 

2.1 Životy a zdraví  
- osob v obydlených oblastech,  
- členů záchranných sborů, popřípadě dobrovolníků podílejících se na záchranných a likvidačních pracích 
- účastníků dopravních nehod, 
- osob uvězněných v zasažených oblastech, na nesjízdných komunikacích a ve volné přírodě, při zřícení primitivních 

staveb nebo vzrostlých stromů.    

2.2 Zachování základních funkcí kraje a infrastruktury  
- zásobování potravinami,  
- dopravní obslužnosti,  
- mobility osob 

Kapitola 2.1. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 5 

A. ZÁKLADNÍ ČÁST 
- ostatních infrastruktur, 
- v případě poškození rozvodných sítí a produktovodů, bude vážně ohrožena veškerá infrastruktura dané lokality, 
- problémové bude zabezpečení sociálních, zdravotnických a dalších služeb. 

2.3  Zničení nebo poškození majetku 
- ekosystému zasaženého území, 
- sítě rozvodu el. energie, 
- jiných produktovodů, 
- železničních tratí, zatarasení silnic 
- obytných budov a jiných staveb, 
- lesních porostů, zemědělských plodin a objektů. 

2.4 Poškození životního prostředí  
- zplodinami hoření (ovzduší, vody, zemědělské půdy). 
- únikem pohonných hmot a ropných produktů z vozidel v důsledku dopravní nehody, 
- únikem nebezpečných látek z poškozených produktovodů, 
- velké lesní kalamity.     

2.5 Ekonomické dopady 
- lesního hospodářství, 
- dodávek el. energie a jiných produktů, 
- dopravních služeb, zásobování obyvatelstva, průmyslových objektů, výrobních kapacit,  
- narušení sociální a zdravotnické sítě. 

2.6 Sociální dopady, očekávané chování a reakce obyvatelstva 
- stres z ohrožení života a zdraví spojené se strachem o přežití, ze zabezpečení dětí a nemocných,  
- projevy paniky, chaosu,  
- poškození obytných částí a tím znemožnění užívání bytů a domů, 
- možné krádeže a rabování v ne zcela zničených objektech, 
- zvyšující se nervozita řidičů uvězněných na nesjízdných komunikacích, 
- rostoucí panika osob v oblastech odříznutých od okolního světa. 

2.7 Jiné dopady 
- narušení veřejného pořádku spojené s protesty obyvatelstva z důvodů šíření poplašných zpráv nebo z důvodů malé 

informovanosti obyvatel ze strany územních orgánů, 
- neúměrné předražování cen základních potravin nebo neoprávněný prodej potravin z humanitární pomoci ze strany 

podnikatelů a možný vznik překupnictví mezi obyvateli, prodej kontaminovaných potravin. 

 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 6 

 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P. č. Dokumentace KÚ PK využitelná pro řešení krizové situace   Uloženo/Řešeno 

1. 
 
Typový plán vydaný MV-generálním ředitelstvím HZS 
 

Kancelář č. 113,KP PK skříň č. 2,  

2. Rozpracování typového plánu na postupy pro řešení KS  Kancelář č. 113,KP PK skříň č. 2,  

3. Havarijní plán-část C, 2 Plán nouzového přežití obyvatelstva Kancelář č. 113,KP PK skříň č. 2,  

4. Plán spojení  
elektronicky x:\Dokumenty\Odbor_KR\_KRIZOVÉ 
ŘÍZENÍ\Kontakty_OBKR\ 

5. Katalog krizových opatření  Kancelář č. 113,KP PK skříň č. 2,  

6. Katalogové listy NSRK (internetová aplikace NSRK) Kancelář č. 113,KP PK skříň č. 2, Portál PK /NSRK, 

7. Regulační opatření Kancelář č. 113,KP PK skříň č. 2,  

file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/2%20PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/3.%20Pomocná%20část/3.%20c)%20Plán%20spojení/A%20-%20KONTAKTY_OBKR.xls
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/2%20PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/3.%20Pomocná%20část/3.%20c)%20Plán%20spojení/A%20-%20KONTAKTY_OBKR.xls
http://nsrk.kr-plzensky.cz/nsrk/


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 7 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

I. V době hrozby vzniku krizové situace 

1. Trvale monitorovat situaci a prognózy vývoje 
 

Ředitel 
ČHMÚ 

                                                                                                                     
ČHMÚ 
   

HZS PK 

Kancelář 113, skříň č. 
2 
Havarijní plán část 8 
Plán monitorování 

  

2. 

Průběžně sledovat a vyhodnocovat plynulost 
provozu na pozemních komunikacích (pomocí 
JSDI - http://www.dopravniinfo.cz/ ) 
Průběžně zadávat zjištěné údaje do JSDI  

Ředitel 
KÚ PK 

KŘP PK 
KÚ odbor dopravy  
a silničního 
hospodářství 
SUS PK 

 
ORP, 
obce 
 

  
JSDI  
http://www.dopravniin
fo.cz/ 

3. 
Vydávat Rozhodnutí hejtmana –  
Zákaz rozdělávání ohňů – prověřit vydání 
rozhodnutí 

Hejtman 
OBKŘ 
OPL 

OPL 
Vzor - Rozhodnutí 
hejtmana 

 
Již před vyhlášením 
KS 

4. 
Průběžně sledovat stav a údržby pozemních 
komunikací a zabezpečovat jejich sjízdnost, 
zejména při dlouhodobém sněžení,  

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ ODSH, 
SÚS PK, 
KŘP PK 

ORP, 
obce 

web – jednotný systém 
dopravných informací 

 
JSDI  
http://www.dopravniin
fo.cz/  

5. 

Prioritně řešit vzniklé kalamitní situace na 
pozemních komunikacích, zajistit jejích 
uzavření, osazením uzavírek a dopravním 
značením. 

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ ODSH,  
SÚS PK 
KŘP PK 

ORP, 
obce 

Plány zimní údržby   

6. 
Připravit se na přechod orgánů kraje na činnost 
po vyhlášení KS, včetně aktivace KŠ PK. 
Splnit opatření KL 1.1.10.  

Vedoucí 
OBKŘ 

Vedoucí oddělení 

HZS PK, 
složky IZS,  
ORP, 
 obce 

OS sekretariát 
předsedy KŠ  
KL 1.1.10.  

  

7. 

Prověřit a zabezpečit varování a informování 
obyvatelstva a orgánů KŘ před hrozícím 
nebezpečím (cestou KOPIS HZS PK a ostatními 
dostupnými prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

KOPIS HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

http://www.dopravniinfo.cz/
http://www.dopravniinfo.cz/
http://www.dopravniinfo.cz/
http://www.dopravniinfo.cz/
http://www.dopravniinfo.cz/


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 8 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

8. 
Průběžně sledovat počty odříznutých 
obydlených území nebo obcí v souvislosti  
se vzniklou krizovou situací. 

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ ODSH, 
ORP, 
HZS PK 

obce Dokumentace ODSH  Hlášení obcí 

9. 

Průběžně sledovat zda nedochází 
k závažným problémům se zásobováním nebo 
jiným problémům ohrožujících obyvatelstvo 
odříznutých obcí v souvislosti s krizovou 
situací.  
Průběžně zadávat zjištěné údaje do JSDI 

Ředitel 
KÚ PK 

OBKŘ, 
ODSH 
ORP, 
HZS PK 

SUS PK  
obce 

Dokumentace ODSH  
JSDI  
http://www.dopravniin
fo.cz/  

10. 
Průběžně sledovat pohyb kamionů 
přepravujících nebezpečné chemické látky  
a ropné produkty v ohrožené lokalitě – TRINS  

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ ODSH, obce Dokumentace ODSH   

11. 

Průběžně sledovat zda nedochází v souvislosti 
se sněhovou kalamitou, vichřici a nárazovým 
větrem k závažným problémům při nasazení 
základních složek IZS nebo zásah základních 
složek IZS dokonce znemožňuje 

Ředitel 
HZS PK 

KOPIS HZS PK, 
složky IZS 

obce Poplachový plán IZS  
Vyhodnocovat 
informace od složek 
IZS 

12. 

V případě nutnosti provést regulaci dopravy 
(i na příhraničních komunikacích, zejména 
v místech vybraných bývalých hraničních 
přechodů) aby nedocházelo k najíždění dalších 
vozidel do kalamitních oblastí, zvláště pak 
kamionů a nákladních automobilů.  

Hejtman, 
vláda 

KŘP PK 
KÚ ODSH, 
SÚS PK 
 

  

Na základě výběru 
místa regulace 
informovat o 
regulaci dopravy 
bezpečnostní 
orgány SRN cestou  
SC Schwandorf. 

13. 

Zahájit přechod orgánů kraje na činnost po 
vyhlášení krizových stavů, včetně aktivace 
krizového štábu a sekretariátu předsedy KŠ  
a nasměrovat informační toky na KŠ  
Splnit opatření KL 1.1.11. 

Hejtman 
OBKŘ , 
OS sekretariát 
předsedy  KŠ 

OS KŠ , 
složky IZS, 
ORP,  
obce 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 
KL 1.1.11. 

  

14. 

Splnit opatření k vyhlášení „Stavu nebezpečí“, 
„Nouzového stavu“.  
Stanovit krizová opatření dle Katalogu krizových 
opatření  

Hejtman KŠ PK, 
KŠ ORP 
HZS PK 

KL 1.3.1.  
KL 1.3.6. 
KL krizových 
opatření 

 TP 5.5 

http://www.dopravniinfo.cz/
http://www.dopravniinfo.cz/
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/2.%20Operativní%20část/2.%20d)%20Způsob%20plnění%20krizových%20opatřen/2.%20d)%20Způsob%20plnění%20krizových%20opatření.doc


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 9 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

VICHŘICE, NÁRAZOVÝ VÍTR, SNĚHOVÁ KALAMITA 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

II. Při vzniku krizové situace 

1. Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ Hejtman  

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č.2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.1. 

0 
zajistit vyhlášení 
KS na postiženém 
území 

2. Vyhlásit krizový stav – NOUZOVÝ STAV Vláda ČR 

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č 2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
Krizová opatření  
 KL 1.3.7. 

0  

3. 
Zpracovat prvotní hlášení při vzniku KS. Další 
hlášení realizovat podle pokynů nadřízeného 
krizového orgánu (07.00, 19.00 hod.) 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ, složka 2 
Standardizované 
hlášení 

07,00 
19,00 

 

4. 

Zabezpečit varování a informování obyvatelstva 
a orgánů KŘ před hrozícím nebezpečím (cestou 
KOPIS HZS PK a ostatními dostupnými 
prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č.2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

 

5. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
pro vyčíslení prvotních nákladů vynaložených 
na záchranné a likvidační práce prováděné 
v době krizového stavu.  
Rozeslat informační email na obce. 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce 

modul OBNOVA  

Termín pro vložení 
prvotních nákladů 
stanovit dle termínu 
jednání RPK 

6. 

Zabezpečovat průběžné informování 
obyvatelstva všemi dostupnými prostředky, 
- informovat o možné evakuaci ohrožených 

oblastí. 
- připravit tiskové zprávy a odvysílat relace 

v médiích.  

Hejtman 
 

OS sekretariát 
předsedy  KŠ, 
OS styku s medii 
a se zahraničím 

KŠ ORP 
a obce 

Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 
OS styku s medii  
a se zahraničím, 
Portál PK 

  

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/Katalogové%20listy%20v%20NSRK%20-%202d)
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KRIZOVÝ%20ŠTÁB%20PK/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/VZORY,%20TISKOPISY/Standardizované%20hlašení.docx
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KRIZOVÝ%20ŠTÁB%20PK/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/VZORY,%20TISKOPISY/Standardizované%20hlašení.docx


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 10 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

7. 
Koordinovat záchranné a likvidační práce.  
Splnit opatření KL 5.10.9.  

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŽPZ,  
OS DSH 

HZS PK,  
KŘP PK, 
AČR, 
SÚS PK, 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2, 
Havarijní plán část  
KL 5.10.9. 

  

8. 

Vydávat nařízení Plzeňského kraje (obce), 
krizová opatření „Omezení pohybu a pobytu ve 
vymezeném prostoru území“ postiženého KS 
(zasaženého nebo ohroženého kalamitou)“    
Plnit opatření KL 0.2.11 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŘP PK 
Městské 
policie, 

Kancelář 113, skříň č. 
2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2 
KL  0.2.11 

  

9. 

Vydávat nařízení Plzeňského kraje (obce), 
krizová opatření „Bezodkladné provádění 
staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo 
odstraňování staveb za účelem zmírnění nebo 
odvrácení ohrožení vyplývajících z KS“ 
Plnit opatření KL 0.2.2. 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS regionálního 
rozvoje 

Stavební 
úřady, 
Obce 

Kancelář 113, skříň č. 
2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2 
KL  0.2.2. 

  

10. 
Zajistit vyproštění vozidel uvízlých na 
komunikacích,  

Ředitel 
HZS PK  

OS DSH 
HZS PK,  
SÚS PK 

 
Plány zimní údržby 
SÚS 

 

Zajistit nejnutnější 
zásobování osádek 
vozidel otravinami, 
nápoji, pohonnými 
hmotami. 

11. 
Zřídit nouzová parkoviště. Zajistit nejnutnější 
zásobování osádek vozidel potravinami, nápoji, 
pohonnými hmotami. 

Hejtman 
OS DSH, 
OS HOPKS 

SUS PK 

Dokumentace OS 
dopravy 
a silniční hospodářství,  
Plány zimní údržby 

  

12. 

Postupně obnovit průjezdnost komunikací  
do nejvíce ohrožených oblastí.  
Zabezpečit průjezdnost přednostně pro 
zasahující jednotky základních složek IZS.  

HZS PK,  
KŘP PK  

HZS PK 
SÚS Pk,  
OS DSH 

PO a FO, 
KŘP PK 

Dokumentace OS 
dopravy 
a silniční hospodářství,  
Plány zimní údržby 

 
 
 
 

13. 
Nařídit a koordinovat evakuaci.  
(Zajistit dle rozhodnutí KŠ PK, ORP a obcí). 

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS právní 
legislativní, 
 

HZS PK, 
KŘP PK, 
AČR, 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

z.č. 239/ §10, odst. 
5, f) g)  
KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 6.8.3 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 11 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

14. 

Aktivovat všechny dostupné sily a prostředky 
k řešení situace a kalamity Cestou KOPIS  
HZS PK a cestou SUS PK dle zpracovaných 
dohod. 

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy KŠ,  
HZS PK, 
SUS PK, 

KŘP PK, 
AČR, 
KŠ ORP, 
obce 

Poplachový plán IZS 
 

  

15. 
Zabezpečit soustředění obyvatelstva bez 
přístřeší do míst s komplexními službami  
 

Hejtman 
Starosta 

HZS PK,  
OS Hygienického 
zabezpečení, 
OS HOPKS, 
obce 

AČR 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva 

  

16. 
Zabezpečit dlouhodobý pobyt obyvatelstva bez 
přístřeší (evakuovaného) v závislosti na 
rychlosti obnovovacích prací 

Starosta obec 
KŠ ORP 
HZS PK 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva, 

  

17. 

Aktivovat systém hospodářských opatření pro 
krizové stavy k zabezpečení nezbytné dodávky 
k uspokojení základních potřeb obyvatelstva  
a přípravě na vyhlášení regulačních opatření 

Tajemník 
KŠ 

KŠ PK 
OS HOPKS 

KŠ ORP,  
obce 

PP KÚ PK –  
Plán nezbytných 
dodávek, 
Způsob plnění 
regulačních opatření 

 
S využitím IS Argis 
a Krizkom 

18. 

Koordinovat organizaci a provádění nouzového 
ubytování, nouzového zásobování pitnou 
vodou, potravinami a dalšími nezbytnými 
prostředky k přežití obyvatelstva  
 

Hejtman 
Starosta 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŹPZ 
OS HOPKS 
HZS PK 
obce 

KŘ PK, 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 
z.č. 239/ §10, odst. 
5, f) g)  

19. 

Koordinovat poskytování zdravotnické pomoci, 
provádět opatření k ochraně veřejného zdraví  
a hygienické služby v podmínkách nouzového 
přežití na postiženém území 

Hejtman 

ZZS PK, 
Zdravotnický 
holding,  
OS hygienického 
zabezpečení 

Krizové 
orgány obcí, 
zdravotnická 
zařízení 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK –  
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva, 
Plán hygienických a 
protiepid. opatření 

 
Traumatologický 
plán KP 

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 12 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

 
Vyhlásit dle nutnosti, regulační opatření 
k zabezpečení života a služeb na zasaženém 
území  

Hejtman 
Starosta 

KŠ PK, 
OS HOPKS, 
ORP, 
obce, 

PO+PFO 

Kancelář 113, skříň 2 
HOPKS, složka 3 
Metodika regulačních 
opatření 

 
KL 6.5… 
oblast regulace 

20. 

Přednostně obnovit dodávky energií pro 
dětské, sociální a zdravotnická zařízení, a dále 
ozbrojených sil, bezpečnostních sborů nebo 
složek IZS, prvků KI a velkochovy zvířat. 

Hejtman 

ČEZ, 
RWE, 
OS regionálního 
rozvoje 

 
Dokumentace  
OS regionálního 
rozvoje 

 

 

21. 
Průběžně obnovovat dodávky elektrické 
energie, plynu, náhradních zdrojů energii. 

Hejtman  
starosta 

ČEZ, 
RWE, 
OS regionálního 
rozvoje 

 
Dokumentace  
OS regionálního 
rozvoje 

 

 

22. 
Zajistit vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 
z hlediska kriminality, ochrany majetku 

Ředitel 
KŘP PK 

KŘP PK,  
AČR,  
Obecní policie 

KŠ PK, 
KŠ ORP, 
obce 

Havarijní plán, část 
Plán veřejného 
pořádku  
a bezpečnosti  
 

 

 

23. 
Organizovat přijímání a rozdělování 
humanitární pomoci  

HZS PK 
HZS PK, 
obce 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 KL 4.8.1. 

24. 
Zajistit udržení základní funkčnosti orgánů 
kraje, obcí a ostatních řídících složek kraje  
a státních orgánů v území zasaženém požáry 

Hejtman 
Ředitel KÚ PK, 
Tajemník OÚ  

KÚ PK, 
OÚ obce 

Organizační řád 
KÚPK 

 KL 5.4.6. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 13 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

25. 
Zabezpečit poskytování psychologické pomoci 
postiženým občanům  

Hejtman 
HZS PK,  
KŘP PK, 
OS sociálních věcí 

Psychologové, 
nestátní 
neziskové 
organizace 

Psycho-sociálního 
panel, 
OS SV, OS ZDRR  

  

26. 
Organizovat mezikrajskou, případně 
mezinárodní pomoc a spolupráci 

Hejtman 
Starosta 

KÚ PK, 
OÚ obcí 

HZS PK    

27. 
Organizovat nabídnutou pomoc a zapojení 
obyvatelstva, PO a FPO z nepostiženého území 
do obnovovacích prací 

Hejtman, 
Starosta 

KŠ PK – 
OS HOPKS,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ  

KS ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

 

28. 
Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
a rozeslat e-mail na obce o spuštění zahájení 
vyčíslovaní škod na majetku.  

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce s POÚ, 
obce 

modul OBNOVA   

29. Určit zodpovědné osoby dle zákona 12/2002 Sb. 
Ředitel  
KÚ PK 

Úsek státní pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

obce  
s POÚ 

modul OBNOVA  

Navrhují obce 
s POÚ, 
podepisuje ředitel 
KÚ PK 

30. 
Provést odhad a vyčíslení škody na majetku, 
životním prostřed  

Tajemník 
KŠ 

Úsek státní pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

složky IZS, 
obce 

modul OBNOVA   

31. 
Ukončit krizový stav, odvolat krizová opatření  
a zveřejnit ukončení krizového stavu 
 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Media, portál  
Zřídit komisi 

 

 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 14 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

ROZSÁHLÝ LESNÍ POŽÁR 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

      II. Při vzniku krizové situace 

1. Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ Hejtman  

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č.2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.1. 

0 
zajistit vyhlášení 
KS na postiženém 
území 

2. Vyhlásit krizový stav – NOUZOVÝ STAV Vláda ČR 

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č.2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.7. 

0  

3. 
Zpracovat prvotní hlášení při vzniku KS. Další 
hlášení realizovat podle pokynů nadřízeného 
krizového orgánu (07.00, 19.00 hod.) 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň č. 
2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ, složka 2 
Standardizované 
hlášení 

07,00 
19,00 

 

4. 

Zabezpečit varování a informování obyvatelstva 
a orgánů KŘ před hrozícím nebezpečím (cestou 
KOPIS HZS PK a ostatními dostupnými 
prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

5. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
pro vyčíslení prvotních nákladů vynaložených 
na záchranné a likvidační práce prováděné 
v době krizového stavu.  
Rozeslat informační email na obce. 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce 

modul OBNOVA  

Termín pro vložení 
prvotních nákladů 
stanovit dle termínu 
jednání RPK 

6. 

Vydávat nařízení Plzeňského kraje (obce), 
krizová opatření „Omezení pohybu a pobytu ve 
vymezeném prostoru území“ postiženého KS 
(zasaženého nebo ohroženého kalamitou)    
Plnit opatření KL 0.2.11 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŘP PK 
Městské 
policie, 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2 
KL 0.2.11 

  

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KRIZOVÝ%20ŠTÁB%20PK/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/VZORY,%20TISKOPISY/Standardizované%20hlašení.docx
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KRIZOVÝ%20ŠTÁB%20PK/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/VZORY,%20TISKOPISY/Standardizované%20hlašení.docx


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 15 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

ROZSÁHLÝ LESNÍ POŽÁR 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

7. 

Zabezpečovat průběžné informování 
obyvatelstva (všemi dostupnými prostředky)  
Informovat o možné evakuaci ohrožených oblastí 
(MR,SMS..).  
Zajistit informovanost obyvatelstva v příjmových 
oblastech 

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy  KŠ, 
OS styku s medii a 
se zahraničím 

KŠ ORP 
a obce 

Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 
OS styku s medii  
a se zahraničím, 
Portál PK 

  

8. 
Koordinovat záchranné a likvidační práce 
Splnit opatření KL 5.3.11, 5.3.12. 

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŽP a zem. 
Povodňová komise 
PK 

HZS PK,  
KŘPPK, 
AČR 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2, 
KL 5.3.11.,  5.3.12. 

  

9. Nařídit a koordinovat evakuaci,  Hejtman 
OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
 

HZS PK 
KŘP PK 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

z.č. 239/ §10, odst. 
5, f) g)  
KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 

10. 
Koordinovat zajištění ochrany majetku na 
území, kde byla provedena evakuace 

Hejtman 

KŘP PK,  
Městské policie, 
bezpečnostní  
agentury 

ORP 
OS HOPKS, 
AČR 

   

11. 

Vydávat nařízení Plzeňského kraje (obce), 
krizová opatření  
„Bezodkladné provádění staveb, stavebních 
prací, terénních úprav nebo odstraňování 
staveb za účelem zmírnění nebo odvrácení 
ohrožení vyplývající z KS“ 
Plnit opatření KL 0.2.2. 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS regionálního 
rozvoje 

Stavební 
úřady, 
Obce 

Kancelář 113,skříň č. 2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2 
KL  0.2.2. 

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 16 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

ROZSÁHLÝ LESNÍ POŽÁR 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

12. 
Zabezpečit soustředění obyvatelstva bez 
přístřeší do míst s komplexními službami.  
 

Hejtman 
Starosta 

HZS PK,  
OS Hygienického 
zabezpečení, 
OS HOPKS, 
obce 

AČR 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva 

  

13. 
Zabezpečit dlouhodobý pobyt obyvatelstva bez 
přístřeší (evakuovaného) v závislosti na 
rychlosti obnovovacích prací. 

Hejtman, 
Starosta 

obec 
KŠ ORP 
KŠ PK 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva, 

  

14. 

Aktivovat systém hospodářských opatření pro 
krizové stavy k zabezpečení nezbytné dodávky 
k uspokojení základních potřeb obyvatelstva  
a přípravě na vyhlášení regulačních opatření 

Tajemník 
KŠ 

KŠ PK 
OS HOPKS 

KŠ ORP,  
obce 

PP KÚ PK –  
Plán nezbytných 
dodávek, 
Způsob plnění 
regulačních opatření 

 
S využitím IS Argis 
a Krizkom 

15. 

Koordinovat organizaci a provádění nouzového 
ubytování, nouzového zásobování pitnou 
vodou, potravinami a dalšími nezbytnými 
prostředky k přežití obyvatelstva  

Hejtman 
Starosta 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŹP 
OS HOPKS 
HZS PK 
obce 

KŘ PK, 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 
z.č. 239/ §10, odst. 
5, f) g)  

16. 

Koordinovat poskytování zdravotnické pomoci, 
provádět opatření k ochraně veřejného zdraví  
a hygienické služby v podmínkách nouzového 
přežití na postiženém území 

Hejtman 

ZZS PK, 
Zdravotnický 
holding,  
OS hygienického 
zabezpečení 

Krizové 
orgány obcí, 
zdravotnická 
zařízení 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK –  
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva, 
Plán hygienických a 
protiepid. opatření 

 
Traumatologický 
plán KP 

17. 
Vyhlásit, dle nutnosti, regulační opatření 
k zabezpečení života a služeb na zasaženém 
území  

Hejtman 
Starosta 

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS HOPKS, 
ORP, 
obce, 

PO+PFO 
 

Kancelář 113, skříň 2 
HOPKS, složka 3 
Metodika regulačních 
opatření 

 
KL 6.5… 
oblast regulace 

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 17 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

ROZSÁHLÝ LESNÍ POŽÁR 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

18. 

V dostatečném předstihu zajistit zamezení jízdy 
na pozemních komunikacích do uzavřených 
oblastí a zajistit jejích uzavření osazením 
uzavírek dopravním značením.  

Hejtman 

OS DSH 
SUS PK 
KŘP PK 
Starostové obcí  

KŠ ORP, 
obce 

Portál – 
DOPRAVNÍINFO.cz 
Jednotní systém 
dopravních informací 
pro ČR 

 Portál dopravní info 

19. 

Přednostně obnovit dodávky energií pro 
dětské, sociální a zdravotnická zařízení, a dále 
ozbrojených sil, bezpečnostních sborů nebo 
složek IZS, prvků KI a velkochovy zvířat. 

Hejtman 

ČEZ, 
RWE, 
OS regionálního 
rozvoje 

 
Dokumentace  
OS regionálního 
rozvoje 

 

 

20. 
Zajistit vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 
z hlediska kriminality, ochrany majetku 

Ředitel 
KŘP PK 

KŘP PK,  
AČR,  
Obecní policie 

KŠ PK, 
KŠ ORP, 
obce 

Havarijní plán, část 
Plán veřejného 
pořádku  
a bezpečnosti  
(Uloženo u P ČR) 

 KL 4.8.1. 

21. 
Zabezpečit postupně obnovu a průjezdnost 
komunikací do nejvíce ohrožených oblastí.  

Hejtman 

HZS PK, 
SÚS, 
OS KŠ dopravy a 
silničního 
hospodářství 

OU ORP, 
OÚ obcí 

Dokumentace OS 
dopravy a silničního 
hospodářství 

  

22. 
Zajistit udržení základní funkčnosti orgánů 
kraje, obcí a ostatních řídících složek kraje  
a státních orgánů v území zasaženém požáry 

Hejtman 
Ředitel KÚ PK, 
Tajemník OÚ  

KÚ PK, 
OÚ obce 

Organizační řád 
KÚPK 

  

23. 
Organizovat přijímání a rozdělování 
humanitární pomoci.  

Ředitel 
HZS PK 

HZS PK, 
obce 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 KL 5.4.6. 

24. 
Zabezpečit poskytování psychologické pomoci 
postiženým občanům  

Hejtman 

HZS PK,  
KŘP PK, 
OS  
sociálních věcí 

Psychologové, 
nestátní  
neziskové 
organizace 

Psycho-sociálního 
panel, 
OS SV, OS ZDRR  

  

http://mapa.dopravniinfo.cz/default.aspx?LT=2&LTxt=Plze%C5%88sk%C3%BD%20kraj


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 18 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

ROZSÁHLÝ LESNÍ POŽÁR 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

25. 
Zabezpečit vyhledávání a likvidaci uhynulých 
hospodářských zvířat a volné zvěře,  
prověřit hygienickou a veterinární prevenci 

Ředitel 
KHS 

Ředitel 
KVS 

OS HOPKS HZS 
PK, 
AČR, 
chovatelé 

 

OS 
hygienického 
zabezpečení  
OS 
veterinárního 
zabezpečen,  
 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Pohotovostní plán 
veterinárních opatření 
Plán hygienických  
a protiepidemických 
opatření 

  

26. 
Organizovat mezikrajskou, případně 
mezinárodní pomoc a spolupráci 

Hejtman, 
Starosta 

KÚ PK, 
OÚ obcí 

HZS PK  

 

 

27. 
Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
a rozeslat e-mail na obce o spuštění zahájení 
vyčíslovaní škod na majetku.  

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce s POÚ, 
obce 

modul OBNOVA   

28. Určit zodpovědné osoby dle zákona 12/2002 Sb. 
Ředitel  
KÚ PK 

Úsek státní pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

obce  
s POÚ 

modul OBNOVA  

Navrhují obce 
s POÚ, 
podepisuje ředitel 
KÚ PK 

29. 
Provést odhad a vyčíslení škody na majetku, 
životním prostředí  

Tajemník 
KŠ 

Úsek státní pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

složky IZS, 
obce 

modul OBNOVA   

30. 
Ukončit krizový stav, odvolat krizová opatření  
a zveřejnit ukončení krizového stavu. 
 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Media, portál  
Zřídit komisi 

 

 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 19 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

SESUVY PŮDY A ZEMĚTŘESENÍ 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

      II. Při vzniku krizové situace 

1. Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ Hejtman  

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č. 
2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.1. 

0 
zajistit vyhlášení 
KS na postiženém 
území 

2. Vyhlásit krizový stav – NOUZOVÝ STAV Vláda ČR 

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č. 
2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.7. 

0  

3. 
Zpracovat prvotní hlášení při vzniku KS. Další 
hlášení realizovat podle pokynů nadřízeného 
krizového orgánu (07.00, 19.00 hod.) 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ, složka 2 
Standardizované 
hlášení 

07,00 
19,00 

 

4. 

Zabezpečit varování a informování obyvatelstva 
a orgánů KŘ před hrozícím nebezpečím (cestou 
KOPIS HZS PK a ostatními dostupnými 
prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

5. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
pro vyčíslení prvotních nákladů vynaložených 
na záchranné a likvidační práce prováděné 
v době krizového stavu.  
Rozeslat informační email na obce. 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce 

modul OBNOVA  

Termín pro vložení 
prvotních nákladů 
stanovit dle termínu 
jednání RPK 

6. 

Zabezpečovat průběžné informování 
obyvatelstva (všemi dostupnými prostředky)  
Informovat o možné evakuaci ohrožených oblastí 
(MR,SMS..).  
Zajistit informovanost obyvatelstva v příjmových 

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy  KŠ, 
OS styku s medii a 
se zahraničím 

KŠ ORP 
a obce 

Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 
OS styku s medii  
a se zahraničím, 

  

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KRIZOVÝ%20ŠTÁB%20PK/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/VZORY,%20TISKOPISY/Standardizované%20hlašení.docx
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KRIZOVÝ%20ŠTÁB%20PK/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/VZORY,%20TISKOPISY/Standardizované%20hlašení.docx


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 20 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

SESUVY PŮDY A ZEMĚTŘESENÍ 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

oblastech Portál PK 

7. 
Koordinovat záchranné a likvidační práce 
Splnit opatření KL 5.3.11, 5.3.12. 

Hejtman 
OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŽP a zem. 

HZS PK,  
KŘPPK, 
AČR 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2, 
KL 5.3.11.,  5.3.12. 

  

8. Nařídit a koordinovat evakuaci,  Hejtman 
OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
 

HZS PK 
KŘP PK 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

z.č. 239/ §10, odst. 
5, f) g)  
KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 

9. 
Koordinovat zajištění ochrany majetku na 
území, kde byla provedena evakuace 

Hejtman 

KŘP PK,  
Městské policie, 
bezpečnostní  
agentury 

ORP 
OS HOPKS, 
AČR 

   

10. 

Vydávat nařízení Plzeňského kraje (obce), 
krizová opatření „Omezení pohybu a pobytu ve 
vymezeném prostoru území“ postiženého KS 
(zasaženého nebo ohroženého kalamitou)“    
Plnit opatření KL 0.2.11 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŘP PK 
Městské 
policie, 

Kancelář 113, skříň č.2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2 
KL  0.2.11 

  

11. 

Vydávat nařízení Plzeňského kraje (obce), 
krizová opatření „Bezodkladné provádění 
staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo 
odstraňování staveb za účelem zmírnění nebo 
odvrácení ohrožení vyplývajících z KS“ 
Plnit opatření KL 0.2.2. 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS regionálního 
rozvoje 

Stavební 
úřady, 
Obce 

Kancelář 113,skříň č. 2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2 
KL  0.2.2. 

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 21 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

SESUVY PŮDY A ZEMĚTŘESENÍ 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

12. 
Zabezpečit soustředění obyvatelstva bez 
přístřeší do míst s komplexními službami.  
 

Hejtman 
Starosta 

HZS PK,  
OS Hygienického 
zabezpečení, 
OS HOPKS, 
obce 

AČR 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva 

  

13. 
Zabezpečit dlouhodobý pobyt obyvatelstva bez 
přístřeší (evakuovaného) v závislosti na 
rychlosti obnovovacích prací. 

Hejtman, 
Starosta 

obec 
KŠ ORP 
KŠ PK 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva, 

  

14. 

Aktivovat systém hospodářských opatření pro 
krizové stavy k zabezpečení nezbytné dodávky 
k uspokojení základních potřeb obyvatelstva a 
přípravě na vyhlášení regulačních opatření 

Tajemník 
KŠ 

KŠ PK 
OS HOPKS 

KŠ ORP,  
obce 

PP KÚ PK –  
Plán nezbytných 
dodávek, 
Způsob plnění 
regulačních opatření 

 
S využitím IS Argis 
a Krizkom 

15. 

Koordinovat organizaci a provádění nouzového 
ubytování, nouzového zásobování pitnou 
vodou, potravinami a dalšími nezbytnými 
prostředky k přežití obyvatelstva 

Hejtman 
Starosta 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŹP 
OS HOPKS 
HZS PK 
obce 

KŘ PK, 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 
KL 6.8.3 
z.č. 239/ §10, odst. 
5, f) g)  

16. 

Koordinovat poskytování zdravotnické pomoci, 
provádět opatření k ochraně veřejného zdraví  
a hygienické služby v podmínkách nouzového 
přežití na postiženém území 

Hejtman 

ZZS PK, 
Zdravotnický 
holding,  
OS hygienického 
zabezpečení 

Krizové 
orgány obcí, 
zdravotnická 
zařízení 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK –  
Plán nouzového 
přežití obyvatelstva, 
Plán hygienických a 
protiepid. opatření 

 
Traumatologický 
plán KP 

17. 
Omezit dopady poškození elektrické rozvodné 
sítě, produktovodů a technologických havárii 

Ředitel  
HZS PK, 
Velitel 
zásahu 

HZS PK,  
provozovatelé 
ostatní složky IZS 

ORP, 
obce 

 

 

 

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 22 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

SESUVY PŮDY A ZEMĚTŘESENÍ 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

18. 
Bezprostředně zahájit vyhledávání  
a vyprošťování zavalených osob v troskách, 

Ředitel  
HZS PK, 

Velitel 
zásahu 

HZS PK,  
ZZS PK. 
ostatní složky IZS 

ORP, 
obce 

   

19. 
Zajistit bezodkladné pohřební služby.  
Prověřit (aktivovat) systém hromadného 
pohřbívání osob. 

Hejtman, 
starosta 

OS RR 
OS ŽP, 
OS HOPKS, 
provozovatelé 
pohřebních služeb  

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň 2 
Plán nezbytných 
dodávek 
Pomůcka ke zřizování 
společných hrobů 
obětí katastrof v PK 

 
zákon č. 
56/2001 Sb.,  
o pohřebnictví 

20. 

Prověřit provádění hygienické a veterinární 
prevence. 
Sledovat území z hlediska možného znečistění 
pitné vody, kontaminace krmiv, úhynu zvířat. 
Přijímat adekvátní opatření 
 

Tajemník 
KŠ 

OS veterinárního 
zabezpečení,  
OS hygienického 
zabezpečení 

obce, 
 složky IZS 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK -
Pohotovostní plán 
veterinárních 
opatření,  
Plán hygienických  
a protiepidemických 
opatření 

  

21. 
Vyhlásit, dle nutnosti, regulační opatření 
k zabezpečení života a služeb na zasaženém 
území  

Hejtman 
Starosta 

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS HOPKS, 
ORP, 
obce, 

PO+PFO 
 

Kancelář 113, skříň 2 
HOPKS, složka 3 
Metodika regulačních 
opatření 

 
KL 6.5… 
oblast regulace 

22. 

V dostatečném předstihu zajistit zamezení jízdy 
na pozemních komunikacích do uzavřených 
oblastí a zajistit jejích uzavření osazením 
uzavírek dopravním značením.  

Hejtman 

OS DSH 
SUS PK 
KŘP PK 
Starostové obcí  

KŠ ORP, 
obce 

Portál – 
DOPRAVNÍINFO.cz 
Jednotní systém 
dopravních informací 
pro ČR 

 Portál dopravní info 

file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
http://mapa.dopravniinfo.cz/default.aspx?LT=2&LTxt=Plze%C5%88sk%C3%BD%20kraj


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 23 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

SESUVY PŮDY A ZEMĚTŘESENÍ 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

23. 

Přednostně obnovit dodávky energií pro 
dětské, sociální a zdravotnická zařízení, a dále 
ozbrojených sil, bezpečnostních sborů nebo 
složek IZS, prvků KI a velkochovy zvířat. 

Hejtman 

ČEZ, 
RWE, 
OS regionálního 
rozvoje 

 
Dokumentace  
OS regionálního 
rozvoje 

 

 

24. 
Zajistit vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 
z hlediska kriminality, ochrany majetku 

Ředitel 
KŘP PK 

PČR,  
AČR,  
Obecní policie 

KŠ PK, 
KŠ ORP, 
obce 

Havarijní plán, část 
Plán veřejného 
pořádku  
a bezpečnosti  
(Uloženo u P ČR) 

 KL 4.8.1. 

25. 
Zabezpečit postupně obnovu a průjezdnost 
komunikací do nejvíce ohrožených oblastí.  

Hejtman 

HZS PK, 
SÚS, 
OS KŠ dopravy a 
silničního 
hospodářství 

OU ORP, 
OÚ obcí 

Dokumentace OS 
dopravy a silničního 
hospodářství 

  

26. 
Zajistit udržení základní funkčnosti orgánů 
kraje, obcí a ostatních řídících složek kraje  
a státních orgánů v území zasaženém požáry 

Hejtman 
Ředitel KÚ PK, 
Tajemník OÚ  

KÚ PK, 
OÚ obce 

Organizační řád 
KÚPK 

  

27. 
Organizovat přijímání a rozdělování 
humanitární pomoci.  

Ředitel 
HZS PK 

HZS PK, 
obce 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 KL 5.4.6. 

28. 
Zabezpečit poskytování psychologické pomoci 
postiženým občanům  

Hejtman 

HZS PK,  
KŘP PK, 
OS  
sociálních věcí 

Psychologov
é, 
nestátní 
organizace 

Psycho-sociálního 
panel, 
OS SV, OS ZDRR  

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 24 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

SESUVY PŮDY A ZEMĚTŘESENÍ 

P. 
č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje 
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

29. 
Zabezpečit vyhledávání a likvidaci uhynulých 
hospodářských zvířat a volné zvěře,  
prověřit hygienickou a veterinární prevenci 

Ředitel 
KHS 

Ředitel 
KVS 

OS HOPKS HZS 
PK, 
AČR, 
chovatelé 

 

OS 
hygienického 
zabezpečení  
OS 
veterinárního 
zabezpečen,  
 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Pohotovostní plán 
veterinárních opatření 
Plán hygienických  
a protiepidemických 
opatření 

  

30. 
Organizovat mezikrajskou, případně 
mezinárodní pomoc a spolupráci 

Hejtman, 
Starosta 

KÚ PK, 
OÚ obcí 

HZS PK  

 

 

31. 
Rozeslat e-mail na obce o zahájení vyčíslovaní 
předběžného odhadu nákladů na obnovu 
majetku … dle zákona č. 12/2000 Sb.  

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce s POÚ, 
obce 

modul OBNOVA   

32. Určit zodpovědné osoby dle zákona 12/2002 Sb. 
Ředitel  
KÚ PK 

Úsek státní pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

obce  
s POÚ 

modul OBNOVA  

Navrhují obce 
s POÚ, 
podepisuje ředitel 
KÚ PK 

33. 
Provést odhad a vyčíslení škody na majetku, 
životním prostředí  

Tajemník 
KŠ 

Úsek státní pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

složky IZS, 
obce 

modul OBNOVA   

34. 
Ukončit krizový stav, odvolat krizová opatření  
a zveřejnit ukončení krizového stavu. 
 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Media, portál  
Zřídit komisi 

 

 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 25 

 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

 
P. 
č. 
 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
 

Provádí 
Spolu- 
pracuje 

 
Dokumentace 

 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

 
Poznámka 

(odpovídá TP) 
 

      III. Etapa likvidace následků krizové situace a obnovy postiženého území 

1. 
Ustanovit komisi pro obnovu území a skupinu 
pro státní pomoc při obnově území  

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ PK 
OÚ ORP 
OÚ obce 

   

2. 

Organizovat, zabezpečovat a koordinovat 
obnovu postiženého území. Splnit úkoly  
k provedení likvidačních prací.  
Splnit opatření KL 5.3.12. 

Předseda 
Komise 
KÚ PK 

Komise, 
Odbor 
regionálního 
rozvoje, 
ORP,  

složky IZS, 
Obce 
FO a PO 

KL 5. 3.12.   

3. 
Obnova funkčnosti kritické infrastruktury 
(Obnovit dopravu, zásobování, energie, 
zdravotnictví, vodní hospodářství, sítě...) 

Ředitel 
KÚ PK 

ORR, 
OŽP, 
ODSH, SUS PK 
obce 

ORP   
Obce 

 

 

 

4. 
Zabezpečit odbornou pomoc postiženému 
území (statici, pojišťovny, odborné firmy, 
řemeslníci…) 

Ředitel 
KÚ PK 

 
Komise, 
Odbor 
regionálního 
rozvoje, 
Odbor majetku 

obce,  
MMR 

seznamy statiků, 
pojišťoven, odborných 
firem 

  

5. 
Provést dokumentování údajů a skutečností  
za účelem zjištění a objasnění příčin vzniku 
mimořádné události  

Tajemník 
BR/KŠ 

Krajský úřad  
složky IZS, 
ORP, 
obce 

   

6. 
Zpracovat celkový Přehled o předběžném 
odhadu nákladů na obnovu majetku … dle 
zákona č. 12/2000 Sb. 

Ředitel 
KÚ PK 

Úsek státní 
pomoci  
OS finančního 
zabezpečení  

Obce modulu OBNOVA 

do 7dnů 
od 
ukončení 
KS 

 

7. 
Zajistit pomoc při získávání státních dotací na 
obnovu území  

Ředitel  
KÚ PK 

Krajský úřad  
Obce, 
FO a PO  

Portál MMR   

 
 

http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 26 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MÚ a KS 

Sily a prostředky doporučené Krizovým plánem Plzeňského kraje 

Název prostředku Činnost Poznámka Zajištění věcného zdroje 

Soukromé bezpečnostní služby - Pořádková služba  - Argis, Krizkom 
Zdravotní služby - Zdravotnické zabezpečení - Lékaři včetně stomatologů 

- Doprava raněných, nemocných a rodiček 
- Psychosociální pomoc 

- Traumatologický plán 
- Argis, Krizkom 

Hygienické služby - Hygienické zabezpečení  - Traumatologický plán 
Veterinární služby - Veterinární zabezpečení - Likvidace uhynulých zvířat 

- Odchyt a útulky pro zvířata 
- Argis, Krizkom 

Hotová jídla a polotovary - Humanitární pomoc 
- Nouzové přežití obyvatelstva 
- Obnova funkčnosti infrastruktury 
- Likvidace následků 

  

 - Argis, Krizkom 
Voda pitná  
Prostředky osobní hygieny  
Ubytování*  
Stravování*  
Doprava osob  
Doprava nákladů  
Zdroje elektrické energie*  
Nákladní automobily* - Doprava pitné vody 
Nákladní přívěsy* - Doprava pitné vody 
Kontejnery* - Doprava pitné vody 

Krycí plachty spec. upravené - Záchranné práce 
- Obnova funkčnosti infrastruktury 
- Odborná pomoc postiženému 

obyvatelstvu 

 - Argis, Krizkom 
 Stavební dřevo  

Pily motorové, řetězové  
Lopaty, rýče  
Stroje zemní  
Stroje pro údržbu komunikací  
Nízko a vysokozdvižné vozíky  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 27 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MÚ a KS 

Sily a prostředky doporučené Krizovým plánem Plzeňského kraje 

Název prostředku Činnost Poznámka Zajištění věcného zdroje 

Vysoušeče zdí  
Autojeřáby  
Traktory  
Stavební služby - Stavební práce 

- Obnova mostů 
- Instalatérské práce 
- Elektroinstalační práce 
- Klempířské a pokrývačské práce 
- Sklenářské práce 
- Opravy střešních konstrukcí 

Zemní demoliční, bourací a trhací 
služby 

 

Nakládání s odpady  
Soudní a znalecké posudky  
Údržba a obnova pozemních 
komunikací 

 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 28 

 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 1 Potraviny 

1.1.1. Hotová jídla chlazená a zmrazená porce/d 5450  

1.1.2. Hotová jídla konzervovaná porce/d 6000  

1.1.3. Instantní polévky porce/d 1300  

Oddíl 2 voda 

2.1.1. Voda pitná balená hl/d 3000  

2.1.2. Voda pitná ze studní, vrtů apod. hl/d 700  

Oddíl 3 oblečení 

3.1.12. Pracovní oděv ks 260  

3.2.1. Boty gumové ks 360  

Oddíl 4 Prostředky osobní hygieny 

4.1. Mýdlo toaletní ks 12000  

4.2. Zubní pasta ks 12000  

4.3. Zubní Kartáček ks 6000  

4.4. Toaletní papír PrJ 6000  

4.8. Hygienické ubrousky PrJ 3000  

4.12. Hygienické prostředky pro ženy (vložky) PrJ 3000  

4.14. 
Mobilní WC 
 

ks 100  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 29 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 6 Zdravotnické potřeby 

6.2.5. Ústní roušky a respirátory ks 500  

Oddíl 7 Zdroje energie 

7.1.2.1. Elektrocentrála mobilní do 10 kW ks 37  

7.1.2.2. Elektrocentrála mobilní 11 až 75 kW ks 45  

7.1.2.3. Elektrocentrála mobilní nad 75 kW ks 18  

7.1.3.3. Tužkové baterie monočlánky ks 280  

7.2.3. Propan – butan v lahvích kg 1800  

7.10.1. Svíčky kg 200  

7.10.2. Zápalky bal 200  

Oddíl 12 Chemické výrobky 

12.1.4. Gumové krytiny a ochranné plachty m2 2400  

12.3.1. Chlorany kg 35000  

12.3.2. Dezinfekční prostředky práškové kg 350  

12.3.3. Dezinfekční prostředky tekuté l 910  

12.3.3. Deratizační prostředky práškové kg 65  

12.11.1. Umělohmotné krycí folie m2 4800  

12.11.2. Odpadové pytle ks 13500  

Oddíl 13 Textilní výrobky 

13.9. Krycí plachty textilní nebo spec. upravené m2 1000  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 30 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 16 Ruční nářadí a pomůcky 

16.1. Lopaty, rýče ks 400  

16.2. Krumpáče ks 200  

Oddíl 17 Mechanizované nářadí 

17.1. Pily motorové, řetězové ks 100  

Oddíl 18 Stroje a zařízení 

18.1.3. Autogrejdry ks 15  

18.1.4. Buldozery ks 25  

18.1.5. Dozery ks 4  

18.1.6.1. Rypadla lopatová na kolovém podvozku ks 30  

18.1.6.3. Rypadla lopatová na pásovém podvozku ks 19  

18.1.6.5. Rypadla lopatová kráčivá ks 6  

18.1.13. Nakladač ks 80  

18.4.3.1. Vozík ruční nízkozdvižný  5  

18.4.3.2. Vozík ruční vysokozdvižný ks 3  

18.4.3.3. Vozík motorový vysokozdvižný  ks 43  

18.4.3.4. Vozík motorový vysokozdvižný  - terénní ks 17  

18.6.4.1. Vysoušeč naftový ks 210  

18.6.4.2. Vysoušeč elektrický teplovzdušný ks 12  

18.6.4.3. Vysoušeč elektrický kondenzační ks 168  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 31 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 19 Dopravní prostředky 

19.1.2. N1 Nákladní automobil sklápěčkový ks 7  

19.1.3. N1 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 6  

19.1.10. N1 Automobil skříňový ks 9  

19.2.1. N3 Nákladní automobil valníkový ks 48  

19.2.2. N3 Nákladní automobil valníkový terénní ks 5  

19.2.3. N2 Nákladní automobil sklápěčkový ks 91  

19.2.4. N2 Nákladní automobil sklápěčkový terénní ks 8  

19.2.5. N2 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 17  

19.2.8. N2 Cisternový automobil na přepravu odpadu (fekálií) ks 17  

19.2.11. N2 Nosič výměnných nástaveb (přepravník kontejnerů) ks 6  

19.2.13. N2 Automobil skříňový ks 10  

19.3.1. N3 Nákladní automobil valníkový ks 33  

19.3.2. N3 Nákladní automobil valníkový terénní ks 1  

19.3.3. N3 Nákladní automobil sklápěčkový ks 49  

19.3.4. N3 Nákladní automobil sklápěčkový terénní ks 28  

19.3.5. N3 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 23  

19.3.9. N3 Nosič výměnných nástaveb (přepravník kontejnerů) ks 5  

19.3.15. N3 Automobil skříňový (pro přepravu osob) ks 16  

19.4.1.1. Autojeřáb do 10 t ks 28  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 32 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

19.4.1.2. Autojeřáb od 11 do 28 t ks 17  

19.4.1.3. Autojeřáb nad 28 t ks 7  

19.4.3. Autorypadlo ks 9  

19.6.2. O3 Přívěs cisternový na pitnou vodu ks 34  

19.6.8. O3 Nosič výměnných nástaveb (kontejnerový) ks 1  

19.7.2. O4 Přívěs cisternový na pitnou vodu ks 13  

19.10.1. Traktory kolové ks 96  

19.10.2. Traktory kolové lesnické ks 8  

19.12.2. Kontejner speciální na pitnou vodu 2 m3 ks 18  

19.12.3. Kontejner speciální na pitnou vodu 3 m3 ks 39  

19.13. Rolby ks 1  

19.14. Sněžné skutry ks 1  

Oddíl 20 Ubytování 

20.2. Turistické ubytovny lůž 485  

20.3. Rekreační zařízení lůž 800  

20.4. Koleje, internáty, svobodárny lůž 1150  

20.6. Prostory pro nouzové ubytování (tělocvičny, sp.haly, sály) lůž 14700  

Oddíl 21 Stravování 

21.1. Veřejné stravování porce/d 8050  

21.2. Školní stravování porce/d 22100  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 33 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

21.3. 
Závodní stravování 
 

porce/d 2050  

Oddíl 22 Skladové prostory 

22.1. Odkryté skladovací plochy m2 19000  

22.2. Skladové budovy m3 49000  

22.3. Skladové prostory klimatizované m3 400  

Oddíl 23 Údržba a obnova dopravních cest 

23.1.2.1. Těžká mostová souprava bm 96  

23.1.2.2. Mostová souprava bm 30  

23.1.2.7. Pilíř železniční mostový (PIŽMO) bm 21,6  

Oddíl 29 Služby 

29.3.1. Lékařské služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled lékařů - řeší traumatologický plán 

29.3.5. Stomatologické služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled lékařů - řeší traumatologický plán 

29.3.7. Služba dopravy raněných, nemocných a rodiček 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.3.8. Služby psychosociální pomoci 
MJ se 
neuvádí 

1 Panel psychosociální pomoci 

29.4. Hygienické služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled - řeší traumatologický plán 

29.5.1. Stálá veterinární služba 
MJ se 
neuvádí 

1  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 34 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

29.5.2. Odchyt a útulky zvířat 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.5.3. Asanační zařízení a likvidace uhynulých zvířat 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.1. Stavební práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.2. Stavba a úprava vodních toků, hrází a kanálů 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.5. Obnova mostů 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.6. Instalatérské práce (voda, plyn, topení) 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.7. Elektroinstalační práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.8. Klempířské a pokrývačské práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.9. Sklenářské práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.11. Opravy střešních konstrukcí 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.8.1. Nakládání s ostatním ne nebezpečným odpadem 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.8.2. 
Nakládání s nebezpečným odpadem mimo odpad dle §2 
odst. 1 

MJ se 
neuvádí 

1  

29.9. 
Nakládání s odpadními vodami podle zákona č. 254/2001 
Sb. 

MJ se 
neuvádí 
 

1  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                                     Jiné živelní pohromy 

  

 35 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

29.10. Zemní demoliční, bourací a trhací služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.13. Soukromé bezpečnostní služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.13. Soukromé bezpečnostní služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.18. Služby desinfekční a deratizační 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.20. Pohřební a kremační služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.22.1. Posuzování statiky pozemních a průmyslových staveb 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.22.2. Posuzování statiky inženýrských staveb 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.22.3. Posuzování statiky vodních staveb 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.23.1.1. Hromadná silniční osobní doprava 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.23.2.1. Nákladní doprava silniční 
MJ se 
neuvádí 

1  

 
*Nedostatkový věcný zdroj – prověřit možnosti dodavatelů hned při vyhlášení krizového stavu 
 

  


